



Technicon Holding ApS

Sjællandsvej 19
9500 Hobro
CVR No. 39069849

Annual report 01.05.2023 - 30.04.2024

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 15.08.2024

Jakob Goul Rømsgaard
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2023/24	9
Consolidated balance sheet at 30.04.2024	10
Consolidated statement of changes in equity for 2023/24	12
Consolidated cash flow statement for 2023/24	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2023/24	19
Parent balance sheet at 30.04.2024	20
Parent statement of changes in equity for 2023/24	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	26

Entity details

Entity

Technicon Holding ApS
Sjællandsvej 19
9500 Hobro

Business Registration No.: 39069849
Registered office: Mariagerfjord
Financial year: 01.05.2023 - 30.04.2024

Board of Directors

Henrik Løftgaard
Jakob Goul Rømsgaard
Kristian Løftgaard
Casper Hansen
Jens Bjørnholdt Ankersen

Executive Board

Casper Hansen
Jakob Goul Rømsgaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
P. O. Box 10
5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2023/24	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures			
Gross profit/loss	47,879	45,169	36,997
Operating profit/loss	(2,675)	2,624	6,503
Net financials	(1,278)	(778)	(546)
Profit/loss for the year	(2,991)	1,507	4,931
Profit for the year excl. minority interests	(2,991)	1,507	4,884
Balance sheet total	51,931	54,651	52,632
Investments in property, plant and equipment	230	1,359	1,095
Equity	9,928	13,418	12,378
Equity excl. minority interests	9,928	13,418	12,668
Cash flows from operating activities	(10,466)	(4,189)	(5,624)
Cash flows from investing activities	(798)	(2,698)	(744)
Cash flows from financing activities	11,262	1,886	3,985
Ratios			
Equity ratio (%)	19.12	24.55	24.07

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

The group has chosen not to provide information on key figures going back 5 years in accordance with the Annual Accounts Act.

Equity ratio (%):

Equity excl. minority interests * 100

Balance sheet total

Primary activities

The group's main activities consist of development and sales of Automation systems, conducting consulting engineering business and other related business.

The parent company's main activity is owning shares in Technicon A/S and rental service.

Development in activities and finances

The group result for the year shows an operating loss of DKK 2,675 thousand and a loss of DKK 2,991 thousand after tax against an operating profit of DKK 2,624 thousand and a profit after tax of DKK 1,507 thousand after tax in 2022/23.

The group's equity amount per April 30, 2024, was DKK 9,928 thousand, against equity of DKK 13,418 thousand per 30.04.2023.

The result for the year is considered to be unsatisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The group shows insatisfactory key figures and development, below the level of expectations.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress is based in a thorough assessment of the state of the individual projects as well as expectations of the remaining settlement of each individual contract.

Estimates related to the future settlement of the remaining work depends on several factors, like a project condition can change as the work is performed. The actual result may thus deviate from the expected result. There can therefore be both positive and negative deviations in relation to the measurement per. April 30, 2024.

Recognition and measurement of development projects is based on a thorough management and assessment of the projects at the time of recognition. The future development of the remaining work on the development projects depends on several factors, just as the preconditions of the project can change in step with completion. The actual result may thus deviate from the expected result.

Outlook

Management expects a positive result for the coming financial year.

Environmental performance

The group works environmentally consciously and continuously tries to reduce environmental impacts from the company's operating activities.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Gross profit/loss		47,878,907	45,169,327
Staff costs	2	(48,179,003)	(40,052,307)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,374,592)	(2,493,492)
Operating profit/loss		(2,674,688)	2,623,528
Other financial income		11	5,590
Other financial expenses		(1,278,063)	(783,361)
Profit/loss before tax		(3,952,740)	1,845,757
Tax on profit/loss for the year	3	962,122	(338,337)
Profit/loss for the year	4	(2,990,618)	1,507,420

Consolidated balance sheet at 30.04.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Completed development projects	6	1,553,397	3,869,763
Acquired licences		145,798	351,438
Goodwill		85,704	171,418
Development projects in progress	6	2,291,560	1,393,983
Intangible assets	5	4,076,459	5,786,602
Land and buildings		5,592,801	5,893,754
Other fixtures and fittings, tools and equipment		777,539	1,647,599
Leasehold improvements		322,488	375,967
Property, plant and equipment	7	6,692,828	7,917,320
Deposits		22,343	22,343
Financial assets	8	22,343	22,343
Fixed assets		10,791,630	13,726,265
Manufactured goods and goods for resale		6,542,082	6,982,721
Inventories		6,542,082	6,982,721
Trade receivables		14,090,062	16,330,800
Contract work in progress	9	19,386,226	16,751,350
Other receivables		56,767	107,908
Joint taxation contribution receivable		58,194	15,000
Prepayments	10	947,409	677,058
Receivables		34,538,658	33,882,116
Cash		58,131	59,953
Current assets		41,138,871	40,924,790
Assets		51,930,501	54,651,055

Equity and liabilities

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Contributed capital	11	56,250	56,250
Retained earnings		9,871,445	12,862,063
Proposed dividend for the financial year		0	500,000
Equity		9,927,695	13,418,313
Deferred tax	12	2,700,932	3,663,057
Provisions		2,700,932	3,663,057
Mortgage debt		3,257,465	3,328,564
Bank loans		792,070	829,386
Lease liabilities		89,561	471,009
Other payables		2,526,537	1,262,908
Non-current liabilities other than provisions	13	6,665,633	5,891,867
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	472,436	427,270
Bank loans		19,378,498	7,671,430
Contract work in progress	9	672,698	5,148,296
Trade payables		4,023,002	10,928,294
Payables to owners and management		526,696	0
Joint taxation contribution payable		0	196,302
Other payables		5,914,608	4,618,261
Deferred income	14	1,648,303	2,687,965
Current liabilities other than provisions		32,636,241	31,677,818
Liabilities other than provisions		39,301,874	37,569,685
Equity and liabilities		51,930,501	54,651,055
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Non-arm's length related party transactions	19		
Group relations	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the financial year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	56,250	12,862,063	500,000	13,418,313
Ordinary dividend paid	0	0	(500,000)	(500,000)
Profit/loss for the year	0	(2,990,618)	0	(2,990,618)
Equity end of year	56,250	9,871,445	0	9,927,695

Consolidated cash flow statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Operating profit/loss		(2,674,688)	2,623,528
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,374,593	2,493,492
Working capital changes	15	(8,840,188)	(8,512,942)
Cash flow from ordinary operating activities		(9,140,283)	(3,395,922)
Financial income received		11	5,590
Financial expenses paid		(1,278,063)	(783,361)
Taxes refunded/(paid)		(47,829)	(15,190)
Cash flows from operating activities		(10,466,164)	(4,188,883)
Acquisition etc. of intangible assets		(969,193)	(1,334,487)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(230,277)	(1,362,901)
Sale of property, plant and equipment		401,441	22,000
Repayments received		0	(22,343)
Cash flows from investing activities		(798,029)	(2,697,731)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(11,264,193)	(6,886,614)
Loans raised		11,707,068	1,858,864
Repayments of loans etc.		(444,697)	(435,404)
Dividend paid		0	(500,000)
Subsidies received in connection with development assets		0	962,581
Cash flows from financing activities		11,262,371	1,886,041
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(1,822)	(5,000,573)
Cash and cash equivalents beginning of year		59,953	5,060,526
Cash and cash equivalents end of year		58,131	59,953
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		58,131	59,953
Cash and cash equivalents end of year		58,131	59,953

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Wages and salaries	43,555,131	36,767,907
Pension costs	4,097,758	2,762,045
Other social security costs	526,114	522,355
	48,179,003	40,052,307
Average number of full-time employees	84	74

	Remuneration of management 2023/24 DKK	Remuneration of management 2022/23 DKK
Executive Board	1,982,453	2,066,022
	1,982,453	2,066,022

3 Tax on profit/loss for the year

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Change in deferred tax	(962,125)	351,827
Adjustment concerning previous years	0	(16,293)
Refund in joint taxation arrangement	3	2,803
	(962,122)	338,337

4 Proposed distribution of profit/loss

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	0	500,000
Retained earnings	(2,990,618)	1,007,420
	(2,990,618)	1,507,420

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired licences DKK	Goodwill DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	10,929,145	1,035,463	600,000	1,393,983
Additions	0	71,616	0	897,577
Cost end of year	10,929,145	1,107,079	600,000	2,291,560
Amortisation and impairment losses beginning of year	(7,059,382)	(684,025)	(428,582)	0
Amortisation for the year	(2,316,366)	(277,256)	(85,714)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(9,375,748)	(961,281)	(514,296)	0
Carrying amount end of year	1,553,397	145,798	85,704	2,291,560

6 Development projects

Development projects relate to the development of new products. Prior to the commencement of the projects, calculations have been prepared which show that the projects are expected to lead to increased revenue and earnings in the company. The ongoing development projects are expected to be completed.

As per 30.04.2024 a completed development project regarding technology for coating aircraft is recognized at DKK 554,000. Currently no revenue is generated from the project. However, it is the management's clear opinion that the project will generate future income. There is a natural uncertainty related to the future outcome.

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	7,442,534	3,321,630	592,751
Additions	0	189,258	41,019
Disposals	0	(570,960)	0
Cost end of year	7,442,534	2,939,928	633,770
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,548,780)	(1,674,031)	(216,784)
Depreciation for the year	(300,953)	(715,968)	(94,498)
Reversal regarding disposals	0	227,610	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,849,733)	(2,162,389)	(311,282)
Carrying amount end of year	5,592,801	777,539	322,488
Recognised assets not owned by Entity	0	67,082	0

8 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	22,343
Cost end of year	22,343
Carrying amount end of year	22,343

9 Contract work in progress

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Contract work in progress	95,867,431	64,103,202
Progress billings	(77,153,903)	(52,500,148)
Transferred to liabilities other than provisions	672,698	5,148,296
	19,386,226	16,751,350

10 Prepayments

Prepayments comprises accrued of costs.

11 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A-Shares	56,250	1.00	56,250
	56,250		56,250

12 Deferred tax

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	3,663,057	3,311,230
Recognised in the income statement	(962,125)	351,827
End of year	2,700,932	3,663,057

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023/24 DKK	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due after more than 12 months 2023/24 DKK	Outstanding after 5 years 2023/24 DKK
Mortgage debt	354,596	242,000	3,257,465	2,500,000
Bank loans	75,000	75,000	792,070	454,386
Lease liabilities	42,840	110,270	89,561	0
Other payables	0	0	2,526,537	1,262,908
	472,436	427,270	6,665,633	4,217,294

14 Deferred income

Deferred income consists of subsidies received in connection with development assets.

15 Changes in working capital

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	440,639	(2,968,765)
Increase/decrease in receivables	(613,348)	(5,203,902)
Increase/decrease in trade payables etc.	(9,333,880)	(340,270)
Other changes	666,401	(5)
	(8,840,188)	(8,512,942)

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	92,160	91,713

17 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

As security for bank debt, a corporate mortgage has been made, which amounts to nominal DKK 16,000,000. The carrying amount of simple receivables, inventories, equipment and intellectual property rights, etc. amounts to DKK 51,872,370.

Certain items of plant and machinery, and other fixtures etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases is DKK 67.082.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties at a carrying DKK 5,592,801.

Spar Nord Bank A/S also have a mortgage deed at DKK 2,300,000 in the properties at a carrying DKK 5,592,801.

19 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Technicon Holding ApS , Sjællandsvej 19 9500 Hobro

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Technicon Holding ApS , Sjællandsvej 19 9500 Hobro

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Technicon A/S	Hobro	A/S	100.00
Sarto Robotics ApS	Hobro	ApS	100.00

Parent income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Gross profit/loss		498,608	426,604
Depreciation, amortisation and impairment losses		(300,953)	(287,878)
Operating profit/loss		197,655	138,726
Income from investments in group enterprises		(2,923,432)	1,516,631
Other financial income from group enterprises		24,293	11,543
Other financial expenses		(308,084)	(172,023)
Profit/loss before tax		(3,009,568)	1,494,877
Tax on profit/loss for the year	2	18,950	12,543
Profit/loss for the year	3	(2,990,618)	1,507,420

Parent balance sheet at 30.04.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Land and buildings		5,592,801	5,893,754
Property, plant and equipment	4	5,592,801	5,893,754
Investments in group enterprises		9,844,732	13,268,164
Financial assets	5	9,844,732	13,268,164
Fixed assets		15,437,533	19,161,918
Receivables from group enterprises		385,020	1,173
Joint taxation contribution receivable		61,000	15,000
Receivables		446,020	16,173
Current assets		446,020	16,173
Assets		15,883,553	19,178,091

Equity and liabilities

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Contributed capital		56,250	56,250
Reserve for net revaluation according to equity method		8,344,732	11,768,164
Retained earnings		1,526,712	1,093,898
Proposed dividend for the financial year		0	500,000
Equity		9,927,694	13,418,312
Deferred tax	6	4,532	23,482
Provisions		4,532	23,482
Mortgage debt		3,026,182	3,328,564
Bank loans		792,070	829,386
Non-current liabilities other than provisions	7	3,818,252	4,157,950
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	429,596	317,000
Bank loans		1,090,738	1,062,655
Payables to owners and management		526,696	0
Joint taxation contribution payable		0	1,849
Other payables		86,045	196,843
Current liabilities other than provisions		2,133,075	1,578,347
Liabilities other than provisions		5,951,327	5,736,297
Equity and liabilities		15,883,553	19,178,091
Events after the balance sheet date	1		
Employees	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Non-arm's length related party transactions	11		

Parent statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	56,250	11,768,164	1,093,898	500,000	13,418,312
Ordinary dividend paid	0	0	0	(500,000)	(500,000)
Profit/loss for the year	0	(3,423,432)	432,814	0	(2,990,618)
Equity end of year	56,250	8,344,732	1,526,712	0	9,927,694

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Tax on profit/loss for the year

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Change in deferred tax	(18,950)	3,750
Adjustment concerning previous years	0	(16,293)
	(18,950)	(12,543)

3 Proposed distribution of profit and loss

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Ordinary dividend for the financial year	0	500,000
Retained earnings	(2,990,618)	1,007,420
	(2,990,618)	1,507,420

4 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK
Cost beginning of year	7,442,534
Cost end of year	7,442,534
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,548,780)
Depreciation for the year	(300,953)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,849,733)
Carrying amount end of year	5,592,801

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	1,500,000
Cost end of year	1,500,000
Revaluations beginning of year	11,768,164
Amortisation of goodwill	(85,715)
Share of profit/loss for the year	(2,837,717)
Dividend	(500,000)
Revaluations end of year	8,344,732
Carrying amount end of year	9,844,732

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6 Deferred tax

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	23,482	19,732
Recognised in the income statement	(18,950)	3,750
End of year	4,532	23,482

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023/24 DKK	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due after more than 12 months 2023/24 DKK	Outstanding after 5 years 2023/24 DKK
Mortgage debt	354,596	242,000	3,026,182	2,500,000
Bank loans	75,000	75,000	792,070	454,386
	429,596	317,000	3,818,252	2,954,386

8 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

9 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

10 Assets charged and collateral

The company has provided a surety bond against bank debt in Technicon A/S. The bank debt in Technicon A/S amounts to DKK 18.287.760 per 30.04.2024.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties at a carrying DKK 5,592,801.

Spar Nord Bank A/S also have a mortgage deed at DKK 2,300,000 in the properties at a carrying DKK 5,592,801.

11 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
